
 

 

REGLER OG VILKÅR 
BREJNINGGAARD EFTERSKOLE 

 
Optagelsesprocedure 
Når skolekontrakten er modtaget i underskrevet stand, informationsmødet er gennemført, og depositummet er modtaget, er der 
reserveret plads til eleven på det ønskede kursus. 
 
Elevbetaling (Skolepenge) 
Elevbetalingen udgør kr. 1.850,- pr. uge for skoleåret 2010/2011. Fra elevbetalingen trækkes den statslige elevstøtte. Det beløb, 
som forældrene herefter skal betale, kaldes egenbetalingen. Elevstøtten til elever under 18 år er ikke skattepligtig for hverken elev 
eller forældre. Skolen ansøger om elevstøtten. Afbryder eleven kurset efter mindre end 2 uger ydes ingen elevstøtte. 
 
Depositum 
Som sikkerhed for opfyldelse af elevens/forældrenes/værgens forpligtelser i henhold til Skolekontrakten skal indbetales et 
depositum til skolen. Depositummet udgør kr. 1.500,-, og er indbetalt på reg. nr. 7670 konto nr. 2011943 i Ringkøbing 
Landbobank. Depositummet modregnes eventuelle skyldige elevbetalinger, gebyrer, materialeforbrug m.v. senest 14 dage efter 
afsluttet ophold. 
 
Framelding, udeblivelse, opsigelse, misligholdelse, bortvisning m.v. 
Ved framelding, inden kursusstart, vil der blive opkrævet et beløb på kr. 2.000,- + depositum til hel eller delvis dækning af skolens 
tab.  
Såfremt eleven udebliver ved kursusstart bortfalder elevpladsen, og der opkræves et udeblivelsesgebyr svarende til kr. 4.000,- + 
depositum.  
Efterskoleopholdet kan af elev/forældre varsles afbrudt/opsagt med 4 ugers varsel til udgangen af en kursusuge. Varslet opsigelse 
forudsætter, at eleven fortsætter sit skoleophold indtil det varslede ophør.  
 
Misligholdelse af skolekontrakt 
Misligholdelse af skolekontrakten foreligger, såfremt eleven afbryder efterskoleopholdet uden det ovenfor anførte varsel, eller hvis 
eleven overtræder skolens regler eller landets love, undlader at efterkomme skolens påbud og anvisninger eller i øvrigt udviser en 
adfærd, som er uforenelig med skoleopholdet. Ved uvarslet afbrydelse betales en afbrydelsesbetaling på kr. 5.000,-. 
Foreligger der grov eller gentagen misligholdelse, kan skolen med omgående virkning bortvise eleven. Brug af hash og andre 
euforiserende stoffer samt øl og spiritus betragtes altid som grov misligholdelse. Det samme gælder tyveri, og voldelig eller 
truende adfærd. En bortvist elev skal betale afbrydelsesbetaling på kr. 5.000,-. 
En elev kan ikke forventes fritaget for undervisning/ophold på skolen i flere dage (eksempelvis for at tage på skiferie med 
forældre) uden for skolens ferier.  
 
Aktiviteter forbundet med forhøjet faremoment 
I giver som forældremed jeres underskrift tilladelse til, at jeres barn må deltage i aktiviteter på Brejninggaard Efterskole som f.eks. 
minitrampet og stortrampolin, samt sejlads med kano og kajak, klatring og rappelling. 
Vi opfordrer til, at jeres barn er dækket af en ulykkesforsikring. 
 
Erstatning 
Eleven skal erstatte de skader, som eleven forvolder på skolens eller andre elevers ejendom bortset fra hændelige uheld. Såfremt 
elevens forældres/værges ansvarsforsikring (familieforsikring) ikke dækker, eller hvis forældre/værge ikke har en sådan forsikring, 
forpligter forældre/værge sig til sammen med eleven at erstatte skader forvoldt af eleven. 
 
Røgfri 
Brejninggaard Efterskole er fra skoleåret 2010/11 røgfri. 
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